



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, Київ, 03035,
тел.: (044) 206-31-00; 206-38-44; факс: (044) 206-31-07; 531-36-92
E-mail: minprirody@menr.gov.ua; kanc@mev.gov.ua Код ЄДРПОУ 37552996

№ _____
на № _____

**Державна регуляторна служба
України**

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

На виконання вимог законів України «Про тваринний світ», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.07.2018 № 505-р «Про скасування деяких актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади» Міністерство енергетики та захисту довкілля України розробило проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу».

Відповідно до абзацу четвертого § 38 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2011 року № 1156), просимо погодити зазначений проект постанови.

- Додатки:
1. Проект постанови на 7 арк. в 1 прим.
 2. Порівняльна таблиця на 3 арк. в 1 прим.
 3. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк. в 1 прим.
 4. Повідомлення про оприлюднення проекту нормативно-правового акта на 1 арк. в 1 прим.
 5. Наказ Мінекоенерго від 13.12.2019 № 507 «Про затвердження Плану діяльності Міністерства енергетики та захисту довкілля України з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік» на 35 арк. в 1 прим.

В. о. Міністра

Віталій ШУБІН



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2020 р. №

Київ

Про затвердження Порядку видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу

Відповідно до статті 17 Закону України “Про тваринний світ” Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити Порядок видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, що додається.
2. Внести до актів Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2020 р. №

ПОРЯДОК

видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу

1. Цей Порядок визначає процедуру видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання юридичним, фізичним особам — підприємцям, фізичним особам (далі — користувач) дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу.

2. Дія цього Порядку не поширюється на спеціальне використання:

об'єктів тваринного світу у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду;

об'єктів тваринного світу, внесених до Червоної книги України;

водних біоресурсів;

диких тварин, вилучених з метою ліквідації інфекційних захворювань та під час діагностичного відстрілу.

3. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про охорону навколишнього природного середовища”, “Про тваринний світ”, “Про мисливське господарство та полювання”.

4. Основні вимоги щодо порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання дозволу встановлюється Законом України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, якщо інше не передбачено Законом України “Про тваринний світ”.

5. Спеціальне використання об'єктів тваринного світу здійснюється на підставі дозволу, який видається Мінекоенерго, у межах затверджених лімітів.

За спеціальне використання об'єктів тваринного світу справляється плата відповідно до Закону України “Про тваринний світ”.

6. Дозволи видаються на підставі заяви, в якій зазначаються:

повне найменування, місцезнаходження, номер телефону або факсу користувача — юридичної особи;

прізвище, ім'я та по батькові, місце проживання, номер телефону або факсу користувача — фізичної особи, фізичної особи — підприємця;

прізвище, ім'я та по батькові особи, яка безпосередньо здійснюватиме використання (крім випадків залучення значної кількості виконавців (більше п'яти));

прізвище, ім'я та по батькові особи, відповідальної за використання, у разі залучення значної кількості виконавців (більше п'яти);

назва виду і роду об'єктів тваринного світу латинською та українською мовами, а також заплановані обсяги їх використання, обґрунтування потреби у його здійсненні;

мета використання;

місце і строки використання.

До заяви додаються такі документи:

копії установчих документів користувача — юридичної особи;

копії паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача — фізичної особи, фізичної особи — підприємця (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган ДФС і мають відмітку у паспорті, замість зазначеного реєстраційного номера подають копію паспорта із серією, номером та відміткою);

документи, що засвідчують сплату збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу (у разі здійснення спеціального використання об'єктів тваринного світу з метою отримання прибутку);

відомості про умови утримання тварин, наявність кваліфікованого персоналу, конкретні місця, у які планується здійснювати їх переселення, та засоби транспортування (у разі використання тварин з метою їх утримання і розведення у неволі чи напіввільних умовах або переселення у нові місця перебування) у довільній формі.

Подання заяви та відповідних документів до неї (далі — документи) здійснюються в паперовій або електронній формі.

7. Видача або надання повідомлення про відмову у видачі дозволу здійснюється протягом десяти робочих днів з дня надходження документів, визначених цим Порядком.

8. Мінекоенерго протягом двох робочих днів з дня надходження документів надсилає їх копії у паперовій або електронній формі на погодження до:

територіальних органів Держпродспоживслужби — у разі відлову диких тварин з метою їх переселення у нові місця перебування;

Держлісагентства — у разі спеціального використання мисливських тварин, відлову диких тварин з метою переселення у нові місця перебування;

ДАЗВ — у разі використання диких тварин на території зони відчуження і зони безумовного (обов'язкового) відселення;

відповідного органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з охорони навколишнього природного середовища, обласних, Київської та Севастопольської міської держадміністрації (залежно від місця спеціального використання);

Держекоінспекції — у разі надання порятунку диким тваринам, які зазнають лиха.

За результатами розгляду документів зазначені органи протягом трьох календарних днів з дня одержання копій документів повинні погодити їх або надати вмотивовану відмову у паперовій або електронній формі.

9. Якщо заявник усунув причини, що стали підставою для відмови у видачі дозволу, повторний розгляд документів здійснюється Мінекоенерго у строк, що не перевищує п'яти робочих днів з дня отримання відповідної заяви, документів, необхідних для видачі дозволу, і документів, які засвідчують усунення причин, що стали підставою для відмови у видачі дозволу.

10. У разі необхідності надання порятунку диким тваринам, які зазнають лиха, користувач письмово повідомляє про це Держекоінспекцію із зазначенням місця виявлення дикої тварини і тимчасового її утримання (у разі неможливості надати допомогу дикій тварині без її вилучення із природного середовища) та одночасно подає Мінекоенерго лише заяву для отримання дозволу.

11. Дозвіл видається за формою згідно з додатком.

Строк дії дозволу становить не більше 12 місяців.

12. Переоформлення дозволу здійснюється за заявою, що подається за наявності підстав, установлених законом.

Заява подається Мінекоенерго протягом п'яти робочих днів з моменту настання таких підстав.

Зміна найменування та місцезнаходження користувача — юридичної особи або прізвища, імені, по батькові та місця проживання користувача — фізичної

особи — підприємця, фізичної особи не є підставами для переоформлення дозволу.

Строк видачі переоформленого дозволу становить п'ять робочих днів з дня одержання заяви про його переоформлення.

13. Анулювання дозволу на підставах, передбачених Законом України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, здійснюється Мінекоенерго.

Дія дозволу припиняється через десять робочих днів із дня прийняття Мінекоенерго рішення про його анулювання.

14. Користувач у місячний строк після закінчення строку дії дозволу у письмовій формі подає Мінекоенерго звіти про спеціальне використання об'єктів тваринного світу із зазначенням місця, дати, способу їх добування, кількості та інформацію про подальше використання (реалізацію, утримання, зберігання тощо).

15. Використання копій дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу заборонено.

Додаток
до Порядку



(найменування, місцезнаходження, номер телефону та факсу органу, що видав дозвіл)

ДОЗВІЛ
на спеціальне використання об'єктів тваринного світу

від _____ 20__ р.

№ _____

Видано _____

Користувач _____
(найменування юридичної особи, її місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я, по батькові, місце проживання фізичної особи, фізичної особи —
підприємця)

Мета спеціального використання _____

Спосіб спеціального використання _____

на території _____

Строк дії дозволу: з _____ 20__ р. до _____ 20__ р.

на використання таких об'єктів тваринного світу:

Об'єкти спеціального використання (назва виду і роду об'єкта тваринного світу українською та латинською мовами)	Обсяг спеціального використання, одиниця виміру
1	2

Особливі умови спеціального використання об'єктів тваринного світу

_____ (посада)

_____ (підпис)

_____ (П.І.Б.)

М. П.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2020 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до актів Кабінету Міністрів України

1. Абзац третій пункту 9 Положення про порядок установа лімітів використання природних ресурсів загальнодержавного значення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 серпня 1992 р. № 459 “Про порядок видачі дозволів на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об’єктів природно-заповідного фонду і встановлення лімітів використання ресурсів загальнодержавного значення” (ЗП України, 1992 р., № 9, ст. 217; 1994 р., № 8, ст. 209; Офіційний вісник України, 2016 р., № 4, ст. 239; 2017 р., № 88, ст. 2701), виключити.

2. Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. № 523 “Деякі питання надання адміністративних послуг органів виконавчої влади через центри надання адміністративних послуг” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 45, ст. 1193; 2017 р., № 90, ст. 2743) доповнити пунктом 137 такого змісту:

“137. Видача дозволу на спеціальне використання об’єктів тваринного світу Закон України “Про тваринний світ”.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Порядку видачі дозволів на спеціальне використання
об'єктів тваринного світу»

I. Визначення проблеми

Прийняття розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 липня 2018 року № 505 «Про скасування деяких актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади», яким було скасовано наказ Мінекобезпеки від 26 травня 1999 року № 115 «Про затвердження Правил видачі дозволів на спеціальне використання диких тварин та інших об'єктів тваринного світу, віднесених до природних ресурсів загальнодержавного значення», зареєстрованим у Мін'юсті 9 вересня 1999 року за № 608/390, призвело до правового вакууму у законодавстві, оскільки відповідно до статті 17 Закону України «Про тваринний світ» спеціальне використання об'єктів тваринного світу здійснюється лише за відповідними дозволами чи іншими документами, що видаються в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. Ця вимога поширюється також на власників чи користувачів земельними ділянками, на яких перебувають (знаходяться) об'єкти тваринного світу.

Відсутність Порядку видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу та неможливість фізичними та юридичними особам скористатися правом у законний спосіб створює передумови для самовільного та неконтрольованого вилучення з природного середовища об'єктів тваринного світу, браконьєрства та контрабанди, і як результат зменшення або повне знищення видового різноманіття фауни України.

Метою цього нормативно-правового акта є усунення правового вакууму, забезпечення виконання вимог Закону України «Про тваринний світ», положень міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, зокрема Конвенції про збереження дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі, попередження самовільного та неконтрольованого вилучення з природного середовища об'єктів тваринного світу, боротьба з браконьєрством та контрабандою, усунення корупційних ризиків, та головне - забезпечення невиснажливого використання об'єктів тваринного світу.

Враховуючи викладене вище та прийнятий Верховною Радою України у першому читанні законопроект «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо прискорення дерегуляції у сфері господарської діяльності (реєстраційний № 1067-д від 13.11.2019, внесений народними депутатами України Наталухою Д.А., Підласою Р.А. та іншими)», Мінекоенерго пропонує до розгляду відповідний проект постанови.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	

Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Ця проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів у зв'язку з їх відсутністю, позиція щодо відмови від регулювання цієї проблеми не сприяє модернізації системи державного регулювання господарської діяльності та сприяє існуванню ризиків самовільного та неконтрольованого вилучення з природного середовища об'єктів тваринного світу, браконьєрства та контрабанди, і як результат зменшення або повне знищення видового різноманіття фауни України, а тому є неприйнятною.

Також, проблема не може бути вирішеною за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує державного регулювання.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є встановлення механізму видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, надходження коштів від плати за спеціальне використання об'єктів тваринного світу, умови справляння збору якого визначено статтею 18 Закону України «Про тваринний світ» у порядку, встановленому постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123 «Про затвердження Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин», до бюджетів, визначених статтями 64, 66 Бюджетного кодексу України.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняття проекту Постанови	У зв'язку із прийняттям розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.07.2018 № 505-р «Про скасування деяких актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади» єдиним способом досягнення цілей державного регулювання є затвердження проекту Постанови, який дозволить врегулювати питання раціонального, невиснажливого використання, збереження та охорони об'єктів тваринного світу, усунути корупційні ризики та забезпечить виконання вимог національного та міжнародного законодавства.
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на сьогодні	Відсутність механізму отримання документа дозвільного характеру створює передумови для самовільного та неконтрольованого вилучення з

	природного середовища об'єктів тваринного світу, браконьєрства, контрабанди, не надходження плати за спеціальне використання об'єктів тваринного світу до бюджетів, визначених статтями 64, 66 Бюджетного кодексу України.
--	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту Постанови	Виконання вимог Закону України «Про тваринний світ». Встановлення порядку видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу. Надходження коштів від плати за спеціальне використання об'єктів тваринного світу, умови справляння збору якого визначено статтею 18 Закону України «Про тваринний світ» у порядку, встановленому постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123 «Про затвердження Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин», до бюджетів, визначених статтями 64, 66 Бюджетного кодексу України. Встановлення (підтвердження) законності набуття у приватну власність об'єктів тваринного світу юридичними та фізичними особами. Боротьба з браконьєрством та контрабандою. Виключення ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією	Не передбачаються
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка	Відсутні	Витрати на подолання наслідків

існує на сьогодні		порушення спеціального використання об'єктів тваринного світу.
-------------------	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту Постанови	Дотримання вимог законодавства у сфері охорони, невиснажливого використання та збереження об'єктів тваринного світу	Не передбачаються, крім випадків спеціального використання об'єктів тваринного з метою отримання прибутку
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на сьогодні	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	20		20
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	100	0	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту Постанови	дотримання вимог законодавства у сфері охорони, невиснажливого використання та збереження об'єктів тваринного світу; підтвердження	Витрати за рік (у разі вилучення об'єктів тваринного світу з метою отримання прибутку) - 356209,5 грн. Сумарно за п'ять років – 1781047,5 грн.

	<p>законності набуття у власність об'єктів тваринного світу;</p> <p>здійснення господарської діяльності;</p> <p>використання об'єктів тваринного світу в наукових, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях;</p> <p>вилучення об'єктів тваринного світу з природного середовища з метою отримання прибутку;</p> <p>надання порятунку диким тваринам, які зазнають лиха.</p> <p>Дотримання суб'єктами господарювання вимог нормативно-правового акта забезпечить спеціальне використання об'єктів тваринного світу у законний спосіб та попередить можливість накладення штрафу за незаконне їх добування.</p>	
<p>Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на сьогодні</p>	<p>Відсутні</p>	<p>Витрати пов'язані із сплатою штрафу за незаконне вилучення об'єктів тваринного світу з природного середовища.</p>

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Прийняття проєкту Постанови	Витрати за рік (у разі вилучення об'єктів тваринного світу з метою отримання прибутку) - 356209,5 грн. Сумарно за п'ять років – 1781047,5 грн.
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на сьогодні	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Прийняття проєкту Постанови	4	Прийняття проєкту Постанови є прийнятним та ефективним способом, який дозволить досягти мети державного регулювання, визначеної у пункті II цього аналізу регуляторного впливу.
Альтернатива 2	1	Відсутність державного регулювання у сфері надання адміністративної послуги з видачі

Збереження ситуації, яка існує на сьогодні		дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу створює передумови для самовільного та неконтрольованого вилучення з природного середовища об'єктів тваринного світу, браконьєрства та контрабанди, і як результат зменшення або повне знищення видового різноманіття фауни України.
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Прийняття проекту Постанови	<p>Для держави: виконання вимог статті 17 Закону України «Про тваринний світ»; встановлення порядку видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу надходження коштів від плати за спеціальне використання об'єктів тваринного світу, умови справляння збору якого визначено статтею 18 Закону України «Про тваринний світ» у порядку, встановленому постановою Кабінету Міністрів України від 25.01.1996 № 123 «Про затвердження Тимчасового порядку справляння плати за спеціальне використання диких тварин», до бюджетів, визначених статтями 64, 66 Бюджетного кодексу</p>	<p>Для держави: Реалізація не потребує додаткових витрат з державного бюджету.</p> <p>Для громадян: Відсутні, крім випадків спеціального використання об'єктів тваринного з метою отримання прибутку</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні, крім випадків спеціального використання об'єктів тваринного з метою отримання прибутку</p>	Єдиний спосіб, який дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання та відповідатиме вимогам законодавства.

	<p>України; встановлення (підтвердження) законності набуття у приватну власність об'єктів тваринного світу юридичними та фізичними особами; боротьба з браконьєрством та контрабандою. Виключення ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.</p> <p>Для громадян: дотримання вимог законодавства у сфері охорони, невиснажливого використання та збереження об'єктів тваринного світу</p> <p>Для суб'єктів господарювання: дотримання вимог законодавства у сфері охорони, невиснажливого використання та збереження об'єктів тваринного світу</p>		
<p>Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на сьогодні</p>	<p>Для держави: відсутні</p> <p>Для громадян: відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання:</p>	<p>Для держави: Витрати на подолання наслідків порушення законодавства у сфері охорони, невиснажливого</p>	<p>Не є прийнятною альтернативою, оскільки не дає змоги досягти поставлених цілей державного</p>

	відсутні	<p>використання та збереження об'єктів тваринного світу</p> <p>Для громадян: Відсутні, крім випадків пов'язаних із сплатою штрафу за незаконне вилучення об'єктів тваринного світу з природного середовища</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні, крім випадків пов'язаних із сплатою штрафу за незаконне вилучення об'єктів тваринного світу з природного середовища</p>	врегулювання на законодавчому рівні
--	----------	---	-------------------------------------

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняття проекту Постанови	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання сприятиме закріпленню на законодавчому рівні механізму спеціального використання об'єктів тваринного світу юридичними та фізичними особами у законний спосіб, усуненню корупційних ризиків.	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі його прийняття - відсутні.

Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на сьогодні	Не дозволить вирішити проблеми, зазначені у розділі І аналізу регуляторного впливу, а також не дозволить досягти цілей державного регулювання	Відсутні
--	---	----------

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми, визначеної у пункті І цього аналізу регуляторного впливу, передбачається:

встановлення порядку видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу як природних ресурсів загальнодержавного значення;

виключення абзацу третього пункту 9 Положення про порядок установлення лімітів використання природних ресурсів загальнодержавного значення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 серпня 1992 року № 459 «Про порядок видачі дозволів на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду і встановлення лімітів використання ресурсів загальнодержавного значення».

Реалізація такого регуляторного акта дозволить встановити механізм видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, попередити самовільне та неконтрольоване вилучення з природного середовища об'єктів тваринного світу, усунути корупційні ризики та забезпечить виконання вимог національного та міжнародного законодавства.

Організаційні заходи для впровадження регулювання

Заходи, які необхідно здійснити органу державної влади:

забезпечити його прийняття;

довести його вимоги до відома суб'єктів господарювання, громадян та органів виконавчої влади шляхом оприлюднення у засобах масової інформації та розміщення на Урядовому порталі.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет);

переглянути внутрішні операційні та управлінські процеси для забезпечення виконання вимог регулювання.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Додаток до аналізу впливу регуляторного акта (М-тест) розроблявся та додається відповідно. Регуляторний акт стосується суб'єктів малого

підприємництва.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не може бути обмежений у часі, оскільки його прийняття необхідне для дотримання вимог чинного законодавства.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений цей проєкт регуляторного акта.

Строк набрання чинності регуляторного акта – з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевого бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта: у разі спеціального використання об'єктів тваринного світу з метою отримання прибутку.

2. Кількість суб'єктів, на яких поширюватиметься дія акта.

3. Розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта: залежно від кількості та виду об'єкту тваринного світу, який заплановано вилучити з природного середовища з метою отримання прибутку.

Приклад: на підготовку пакету документів для отримання дозволу на спеціальне використання слимаків виду *Helix* з метою отримання прибутку одному суб'єкту господарювання малого підприємництва необхідно:

часу - 0,5 години

внесення плати за спеціальне використання слимаків роду *Helix* у запланованій кількості тонн (штук) з розрахунку 50дол/1 тонна чи 0,05 дол./1 особина.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання і фізичних осіб – високий. Проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Міністерства енергетики та захисту довкілля України.

Для визначення результативності регуляторного акта пропонується встановити такі статистичні показники:

кількість заяв для отримання документа дозвільного характеру;

кількість відмов у видачі документів дозвільного характеру;

кількість виданих документів дозвільного характеру;

розмір надходжень до державного та місцевого бюджетів і державних цільових фондів.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом аналізу статистичних даних, а також відповідно до вимог Методики

відстеження результативності регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 «Про затвердження методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися протягом року після набрання чинності цього регуляторного акта шляхом збирання статистичних даних, одержання пропозицій до нього, їх аналізу.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік після набрання ним чинності.

Періодичне відстеження здійснюється один раз на три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

**В.о. Міністра енергетики та
захисту довкілля України**

Віталій ШУБІН

_____ 2020 р.

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «28» січня 2019 року по «25» лютого 2020 року

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Керівниками Міністерства проведено особистий прийом громадян щодо ситуації, що склалася у зв'язку з прийняттям розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 липня 2018 року № 505 «Про скасування деяких актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади», яким скасовано наказом Мінекобезпеки від 26 травня 1999 року № 115 «Про затвердження Правил видачі дозволів на спеціальне використання диких тварин та інших об'єктів тваринного світу, віднесених до	20	За результатами зустрічей, численних усних та письмових запитів суб'єктів господарювання щодо ситуації з видачею дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, Правила видачі яких було скасовано розпорядженням Уряду, стало зрозуміло про гостру необхідність встановлення механізму видачі документа дозвільного характеру з метою надання можливості суб'єкту господарювання здійснювати господарську

	природних ресурсів загальнодержавного значення», зареєстрованим у Мін'юсті 9 вересня 1999 року за № 608/390, як такий, що не відповідає Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», опрацьовано та надано відповіді численним заявникам стосовно ситуації, що склалася		діяльність у правовому полі.
2	Розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства для проведення електронних консультацій з громадськістю	0	Зауваження та пропозиції до проекту нормативно-правового акта, оприлюдненого на веб-сайті Міністерства, не надходили

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 20 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 20 (одиниць) та мікропідприємництва 0 (одиниць);

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років*
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				

1	<p>Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)</p> <p>Формула:</p> <p>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</p>	не передбачені	не передбачені	не передбачені
2	<p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p>Формула:</p> <p>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу</p>	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	<p>суб'єкта малого підприємств а (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємств а</p>			
3	<p>Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційн і витрати - витратні матеріали)</p> <p>Формула:</p> <p>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого</p>	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	підприємств а			
4	Процедури обслуговуванн я обладнання (технічне обслуговуванн я) Формула: оцінка вартості процедури обслуговуванн я обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговуванн я на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одниць обладнання одному суб'єкту малого підприємств а	не передбачені	не передбачені	не передбачені
5	Інші процедури (уточнити)	не передбачені	не передбачені	не передбачені
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0, 00 грн	0, 00 грн	0, 00 грн

7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	0, 00 грн	0, 00 грн	0, 00 грн
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0, 00 грн	0, 00 грн	0, 00 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук постанови Кабінету Міністрів України в мережі Інтернет; за результатами консультацій) X 23,84 грн. (вартість 1 часу роботи,	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук постанови Кабінету Міністрів України в мережі Інтернет; за результатами консультацій) X 23,84 грн. (вартість 1 часу роботи,	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук постанови Кабінету Міністрів України в мережі Інтернет; за результатами консультацій) X 23,84 грн. (вартість 1 часу роботи,

	X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість форм	виходячи з середньомісячної заробітної плати) 1 постанова Кабінету Міністрів України (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) =11.92 грн. вартість 1 часу роботи, виходячи з середньомісячної заробітної плати = 4195 грн./22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці)/8 годин (робочий час 1 дня) = 23,84 грн.	виходячи з середньомісячної заробітної плати) 1 постанова Кабінету Міністрів України (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) =11.92 грн. вартість 1 часу роботи, виходячи з середньомісячної заробітної плати = 4195 грн./22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці)/8 годин (робочий час 1 дня) = 23,84 грн.	виходячи з середньомісячної заробітної плати) 1 постанова Кабінету Міністрів України (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 11.92грн. X 5 років = 59,60 грн.
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта	0,00 грн. (витрати відсутні)	0,00 грн. (витрати відсутні)	0,00 грн. (витрати відсутні)

	<p>малого підприємства процедурна впровадження вимог регулювання</p> <p>X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</p>			
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p>Формула:</p> <p>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм</p>	0,00 грн. (витрати відсутні)	0,00 грн. (витрати відсутні)	0,00 грн. (витрати відсутні)

	<p>(окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</p>			
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула:</p>	0,00 грн. (витрати відсутні)	0,00 грн. (витрати відсутні)	0,00 грн. (витрати відсутні)

	витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн. (витрати відсутні)	0,00 грн. (витрати відсутні)	0,00 грн. (витрати відсутні)
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	11,92 грн.	X	59,60 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	20	20	20
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний	11,92 грн (рядок 14) X 20 (рядок 15) = 238,40 грн.	X	59,60 грн. (рядок 14) X 20 (рядок 15) = 1192,00 грн.

	стовпчик “разом” X кількість суб’єктів малого підприємств а, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)			
--	--	--	--	--

* Витрати носять разовий характер

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємства

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: Міністерство енергетики та захисту довкілля України

Процедура регулювання суб’єктів великого і середнього підприємства (розрахунок на одного типового суб’єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб’єкта	Оцінка кількості суб’єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб’єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	не передбачені	не передбачені	не передбачені	не передбачені	не передбачені
2. Поточний контроль за суб’єктом	не передбачені	не передбачені	не передбачені	не передбачені	не передбачені

господарюван ня, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камерні	не передбаче ні	не передбаче ні	не передбачен і	не передбачені	не передбаче ні
виїзні	не передбаче ні	не передбаче ні	не передбачен і	не передбачені	не передбаче ні
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	не передбаче ні	не передбаче ні	не передбачен і	не передбачені	не передбаче ні
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	не передбаче ні	не передбаче ні	не передбачен і	не передбачені	не передбаче ні
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарюван ня	не передбаче ні	не передбаче ні	не передбачен і	не передбачені	не передбаче ні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	не передбаче ні	не передбаче ні	не передбачен і	не передбачені	не передбаче ні
7. Інші адміністратив ні процедури	не передбаче ні	не передбаче ні	не передбачен і	не передбачені	не передбаче ні

(уточнити):					
Разом за рік	X	X	X	X	X
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	X

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу чинного органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0, 00 грн	0, 00 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	238,40 грн.	1192,00 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	238,40 грн.	1192,00 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	не передбачені	не передбачені

5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	238,40 грн.	1192,00 грн.
---	--	-------------	--------------

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку видачі дозволів на спеціальне використання
об'єктів тваринного світу»

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку видачі дозволів на спеціальне використання об'єктів тваринного світу» розроблено Мінекоенерго на виконання статті 17 Закону України «Про тваринний світ», розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.07.2018 № 505-р «Про скасування деяких актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади» з урахуванням вимог законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», «Про адміністративні послуги».

Назва органу виконавчої влади, що розробив регуляторний акт
Міністерство енергетики та захисту довкілля України.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон

Управління біорізноманіття та охорони земельних ресурсів Міністерства енергетики та захисту довкілля України, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35, тел. (044) 206-31-27(34).

Зазначений проєкт постанови та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінекоенерго: www.menr.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до зазначеного комплексу документів від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на офіційний веб-сайт або адресу Мінекоенерго (www.menr.gov.ua, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35, тел. (044) 206-31-68).

В.о. Міністра енергетики та захисту довкілля України

Віталій ШУБІН

«___» _____ 2020 року